
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2021-3284 del 29/06/2021

Oggetto D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. VOLTURA Determinazione
Dirigenziale n. DET-AMB-2016-1100 del 19/04/2016 per
lo stabilimento di lavanderia industriale sito nel Comune
di Sarsina, Via dell'Artigianato n. 11.

Proposta n. PDET-AMB-2021-3392 del 29/06/2021

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA

Questo giorno ventinove GIUGNO 2021 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni,  9 -
47121  Forlì,  il  Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,
MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA, determina quanto segue.



OGGETTO: D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. VOLTURA Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2016-1100 del
19/04/2016 per  lo  stabilimento  di  lavanderia  industriale  sito  nel  Comune  di  Sarsina,  Via
dell'Artigianato n. 11.

LA DIRIGENTE

Vista la sotto riportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2016-1100  del  19/04/2016 avente  ad  oggetto:
“D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. MARAWASH SRL con sede legale in Comune di Sarsina, Via dell'Artigianato
n.11/1.  Adozione Autorizzazione Unica  Ambientale per lo  stabilimento di  lavanderia industriale  sito nel
Comune di Sarsina, Via dell'Artigianato n. 11”, rilasciata dal SUAP dell’Unione dei Comuni Valle del Savio in
data 26/04/2016;

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende:

 all'Allegato A, l’Adesione all'autorizzazione di carattere generale per le emissioni in atmosfera di cui
all'articolo 272 comma 3 del D.Lgs. 152/06;

 all’Allegato B  e Relativa Planimetria, l’Autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali in corpo
idrico superficiale

Dato atto in data 31/05/2021 è stata presentata al SUAP dell’Unione dei Comuni Valle del Savio, acquisita ai
Prot.  Unione 21329-21443  e da Arpae ai PG/2021/86244-86603 del 01/06/2021, richiesta di  variazione di
titolarità dell’Autorizzazione Unica Ambientale;

Atteso che con la documentazione trasmessa, la ditta ha specificato quanto segue:

• in data 25/05/2021 è stata modificata la denominazione sociale da MARAWASH SRL in MA.RA SRL
(C.F./P.IVA 01486240407) con sede legale in Comune di Sarsina, Via dell’Artigianato n. 11;

• in data 10/05/2021 è stata costituita nuova società con denominazione MARAWASH SRL (C.F./P.IVA:
04568950408) con sede legale in Comune di Sarsina, Via dell’Artigianato n. 11/1, società con nuovo
assetto societario, cui MA.RA SRL concede in affitto il compendio aziendale esercitato nell’immobile
posto  in  Comune  di  Sarsina  Via  dell’Artigianato  n.  11  di  cui  all’Autorizzazione  Unica  Ambientale
vigente; 

Vista la documentazione allegata alla domanda, depositata agli atti d'ufficio;

Vista  la  nota  di  Arpae  PG/2021/91342  del  10/06/2021,  con  la  quale  è  stato  comunicato  l'avvio  del
procedimento  amministrativo  ai  sensi  della  L.241/1990,  finalizzato alla  voltura  dell'Autorizzazione  Unica
Ambientale,  in  favore della  nuova società  MARAWASH S.R.L.,  con sede legale  in  Comune di  Sarsina  Via
dell’Artigianato n. 11/1 – Fraz. Ranchio (C.F./P.IVA 04568950408), con contestuale richiesta di integrazioni;

Considerato  che in data 16/06/2021 la ditta ha trasmesso le  integrazioni  richieste,  acquisite da Arpae al
PG/2021/94213;

Atteso che nella documentazione integrativa trasmessa è stato inoltre dichiarato quanto segue: “(…) nulla è
cambiato  rispetto alla  situazione autorizzata  con Determinazione Dirigenziale  n.  DET-AMB-2016-1100 del
19/04/2016 presso lo stabilimento di lavanderia industriale sito nel Comune di Sarsina (FC), Frazione Ranchio,
via dell’Artigianato n. 11.”;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere con apposita determinazione alla voltura della Determina-
zione Dirigenziale n. DET-AMB-2016-1100 del 19/04/2016 avente ad oggetto:  “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59.
MARAWASH SRL con sede legale in Comune di Sarsina, Via dell'Artigianato n.11/1. Adozione Autorizzazione
Unica Ambientale per lo stabilimento di lavanderia industriale sito nel Comune di Sarsina, Via dell'Artigianato

Pagina 1 di 2



n. 11.”, rilasciata dal SUAP dell’Unione dei Comuni Valle del Savio in data 26/04/2016, in favore della nuova
società MARAWASH S.R.L. avente sede legale in Comune di Sarsina, Via dell’Artigianato n. 11/1 – Fraz. Ran-
chio (C.F./P.IVA 04568950408);

Atteso che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di VOLTURARE la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2016-1100 del 19/04/2016 avente ad og-
getto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. MARAWASH SRL con sede legale in Comune di Sarsina, Via dell'Arti-
gianato n.11/1. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di lavanderia industriale
sito nel Comune di Sarsina, Via dell'Artigianato n. 11.”, rilasciata dal SUAP dell’Unione dei Comuni Valle
del Savio in data 26/04/2016, in favore della nuova società MARAWASH S.R.L. nella persona del legale
rappresentante pro tempore, avente sede legale in Comune di Sarsina Via dell’Artigianato n. 11/1 –
Fraz. Ranchio (C.F./P.IVA 04568950408).

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione Dirigenziale
n. DET-AMB-2016-1100 del 19/04/2016.

3. Di dare atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento Cristina Baldelli attesta l'insussistenza di situa-
zioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2016-1100 del
19/04/2016 e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta degli organi incaricati al
controllo.

Il  presente atto viene trasmesso al  SUAP dell’Unione dei  Comuni  Valle  del  Savio  per  il  rilascio  alla  ditta
richiedente e per la trasmissione ad Arpae ed al Comune di Sarsina per il seguito di rispettiva competenza.

La Dirigente Responsabile
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Mariagrazia Cacciaguerra

Pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


